<sup>1</sup> Petri Crassi, 'Defensio Henrici Regis,' 1 "Sed ne de talibus aliquis in aliquo tempore, o rex, contra benignam celsitudinem vestram inducat, non legibus, sed vi et armis coronam acquisitam esse vestrae maiestati, induxi animum pro sensus mei parvitate hunc libellum scribere, in quo vestrae beatitudinis æquitas et iusticia et adversariorum error lucide declarari possit. Ad hæc si hic, qui est de synagoga sath-

ana, monachus in iudicio fortassis Romanas repudiare voluerit leges, eo quod has, ut in hoc patebit libello, vehementer habebit sibi adversas, ne hoc facere possit, mittam pæ magnificentia vestrae librum, si opus fuerit, in quo beatus Gregorius utrasque composuit leges, et utraque in sancta usus est ecclesia "

<sup>2</sup> Id id., 3.

<sup>3</sup> Id. id., 4.

ment.<sup>1</sup> He speaks of Gregory's action in excommunicating Henry and plotting against his kingdom as being contrary to the law, and he urges upon the Saxons that Henry held his kingdom by right of hereditary succession, and that it was no more legitimate to question the right of a king to the kingdom which he had inherited from his ancestors, than that of a private person to the hereditary ownership of his property. He contends, therefore, that neither they nor Gregory had any claim to sit in judgment upon Henry with respect to his right to the kingdom which he had inherited from his father and received by the divine appointment.<sup>2</sup> This contention of an indefeasible hereditary right to the kingdom is note-

<sup>1</sup> Id id., 7: "Sed cum manifestum habeatur ecclesiasticum iudicium primum a Constantino imperatore praelatus ecclesie fuisse concessum, similiter ut in diversis conciliis declaratum habeatur, et ut beatus Gregorius in suis decretis declarat dicens 'Non potest quemquam episcopatus gradu nisi iustus ex causis concors sacerdotum summovere sententia,' cur igitur excellentia vestra, iudices, tardat hunc monachum a sancta summovere ecclesia, qui iam longo tempore nigromantiam coluit, de quo magister suus sapius conquestus est tantum eum in illa pestifera arti prævaluisse, ut se, qui magister eius fuerat, victum a discipulo doleret? Insuper in veritate compertum est inter nos, unde et quo modo ipsum librum mortiferæ artis acquisivit. . . . Sed cum ecclesiasticis privilegus destitutus hic maloficus cognoscatur, quæ mora est scmovere eum ab ecclesia? . . . Quid ergo restat, nisi ut submotus ab ecclesia a competente iudice sæculari sententiam accipiat "

<sup>2</sup> Id. id., 4 "Iam enim pridem Henricum regem non in legum benignitate, non paterno more, sed contra leges excommunicando, anathematizando, regno eius in omni dolo insidias faci-